UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT-KHTC                 Quảng Ngãi, ngày      tháng 4  năm 2020

V/v phúc đáp nội dung công

văn số 297/BVĐK ngày

30/3/2020 của Bệnh viện đa

khoa tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:  Bệnh viện đa khoa tỉnh.

Ngày 30/3/2020, Sở Y tế nhận Công văn số 297/BVĐK của Bệnh viện đa

khoa tỉnh Quảng Ngãi về việc trang bị thiết bị y tế cấp bách trong việc phòng

chống dịch bệnh Covid-19 tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi.

Đến nay, trên địa bàn tỉnh chưa có ca mắc COVID-19, tuy nhiên nguy cơ

xâm nhiễm và lan rộng là rất lớn. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường thực hiện xét nghiệm các trường hợp nghi ngờ và để tăng

cường tính chủ động, rút ngắn thời gian sàng lọc, hạn chế mức thấp nhất bỏ sót các

ca nghi ngờ mắc COVID-19, ngành Y tế Quảng Ngãi cần có một đơn vị đủ điều

kiện về nhân lực cũng như cơ sở vật chất, trang thiết bị  xét nghiệm SARS-CoV-2.

Hiện tại  đội ngũ nhân viên y tế tại Khoa Vi sinh-Bệnh viện Đa khoa tỉnh đã

được đào tạo cơ bản xét nghiệm chẩn đoán vi rút SARS-CoV-2. Về trang thiết bị,

Khoa Vi sinh cũng đã được trang bị Hệ thống xét nghiệm sinh học phân tử (RT-

PCR), tuy nhiên để thực hiện được xét nghiệm sàng lọc vi rút SARS-CoV-2 thì

phải cần bổ sung thêm một số thiết bị.

Sau khi rà soát danh mục trang thiết bị thiết yếu để xét nghiệm miễn dịch

của Bệnh viện đa khoa tỉnh đề nghị mua sắm và đối chiếu với danh mục tại Quyết

định số 1282/QĐ-BYT ngày 21/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn

tạm thời việc xét nghiệm COVID-19” không khớp với danh mục quy định. Sở Y tế

yêu cầu Bệnh viện đa khoa tỉnh xây dựng kế hoạch kinh phí mua sắm thiết bị y tế

cấp bách để triển khai xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 như phụ lục tại Quyết

định số 1282/QĐ-BYT ngày 21/3/2020 của Bộ Y tế, để phục vụ công tác phòng

chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

Bệnh viện đa khoa tỉnh khẩn trương đề xuất danh mục trang thiết bị thiết yếu

để xét nghiệm miễn dịch và kinh phí theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

                                                GIÁM ĐỐC

                                                Nguyễn Xuân Mến

PHỤ LỤC
DANH MỤC TRANG THIẾT BỊ Y TẾ

TRIỂN KHAI XÉT NGHIỆM SÀNG LỌC SARS-CoV-2

(Kèm theo Công văn  số      /SYT-KHTC  ngày     /4/2020 của Sở Y tế Quảng Ngãi)

                                                                                         Đơn vị tính: triệu đồng

TT Tên thiết bị
Đơn vị

tính

Số

lượng

Đơn giá ước

tính
Thành tiền

1
Tủ an toàn sinh học

cấp III
Cái 01 720 720

2

Máy xét nghiệm

miễn dịch các loại

(Hệ thống máy điện

hóa phát quang)

Cái 01 3.000 3.000

3 Máy siêu li tâm Cái 01 110 110

4
Máy lắc (Máy

Vortex)
Cái 01 22 22

                                                         Tổng cộng :                                        3.852

(Ba tỉ, tám trăm, năm mươi hai triệu đồng)

		2020-04-15T09:01:30+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-15T09:20:54+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-15T09:21:10+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-15T09:21:10+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature